

ANEXO III  
PROPOSTA PREÇO



Prezado Pregoeiro,  
Ref.: Licitação

Processo de Licitação 198/PMC/2023

Pregão Presencial 134/PMC/2023 – Sistema de Registro de Preços

Presentamos nossa “PROPOSTA PREÇO” (assinada), para fornecimento do objeto do edital, a ser prestado, no endereço indicado no edital e autorização de fornecimento, com todas as despesas inclusas.

**1 - IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:**

- Empresa: BMB COMERCIO E SERVICOS LTDA
- CNPJ: 42.008.173/0001-04
- Endereço: R SAMUEL HEUS, 463 SALA 402 BOX 104, CEP: 88.301-320 ITAJAÍ/SC
- Pessoa para contatos: MOACIR JOSE DA SILVA FILHO
- Fone/Fax: 47 988191170
- E-mail: bmbservico@gmail.com
- Domicílio bancário: NU Pagamentos S.A.
- Banco:0260
- Agência:0001
- Conta Corrente: [REDACTED]

Responsável pela assinatura contrato: MOACIR JOSÉ DA SILVA FILHO  
Cargo: ADMINISTRADOR  
CPF: 03446991964  
Fone: (47) 988191170

**2 - CONDIÇÕES GERAIS**

2.1 - A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório, estar ciente de que, neste ato, deverá estar regular perante a Seguridade Social (INSS) e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim, atender a todas as demais exigências de habilitação que regem a presente licitação e seus anexos integrantes, mantendo todas as condições até o final de vigência contratual.

2.2 - Nos preços propostos já estão incluídas todas as despesas com frete/transporte, seguro, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, deslocamentos de pessoal, materiais e equipamentos necessários para fornecimento / entrega e instalação do equipamento, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto

contratado, SEGUE A TABELA ABAIXO COM A DESCRIÇÃO DOS ITENS E RESPECTIVOS PREÇOS:

TABELA DOS ITENS E PREÇOS:

Item	Especificação – Marca/MODELO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Areia Grossa – BMB/AG1	M <sup>3</sup>	2500	R\$ 99,00	R\$ 247.500,00
02	Areia media - BMB /AM02	M <sup>3</sup>	2500	R\$ 101,00	R\$ 252.500,00
03	Areia misturada com brita – BMB/AM03	M <sup>3</sup>	1000	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00
04	Brita nº 0	M <sup>3</sup>	1000	R\$ 114,00	R\$ 114.000,00
05	Brita nº 1	M <sup>3</sup>	1000	R\$ 89,50	R\$ 89.500,00
06	Brita nº 3	M <sup>3</sup>	1000	R\$ 89,50	R\$ 89.500,00
07	Bica corrida	M <sup>3</sup>	5000	R\$ 83,00	R\$ 415.000,00
08	Rejeito de britagem	TON	5000	R\$ 83,00	R\$ 415.000,00
<b>Valor Total</b>					R\$ 1.728.000,00

Valor Total de um milhão e setecentos e vinte e oito mil reais.

2.3 - Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

2.4 - Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pela Prefeitura Municipal de Canelinha, seja qual for o motivo.

2.5 – O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, da data-limite para a entrega das propostas), prazo de entrega será imediato após emissão da autorização de fornecimento.

2.6 – Desde já nos declaramos cientes de que o Município Contratante procederá à retenção de impostos nas hipóteses previstas em lei, caso pertinente.

2.7 - Desde já, declaro pleno conhecimento e concordância com todas as exigibilidades do Edital e seus Anexos.

Itajaí, 02 de fevereiro de 2024.

2.008.173/0001-04

LE: 261086049

**BMB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

Rua Samuel Heusi, nº 463 SL 401 Box 104 - Centro  
CEP: 88.301.320 - Itajaí - SC - Fone: (47) 988.19-1170  
bmbservico@gmail.com

**MOACIR JOSE DA SILVA FILHO**  
ADMINISTRADOR CRA 11955

RG [REDACTED]  
BMB COMERCIO E SERVICOS LTDA